
 
Resolución No.                                                      Página 1 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

                                      
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  

UNAD 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 
y transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente 
universitario autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía 
académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y vinculado al 
Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, 
adopto el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace 
la Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que 
hayan obtenido los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto 
ocho (4.8), el cual, consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la 
matrícula del periodo académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del 
setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el segundo mejor 
promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor 
promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de 
Honor el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional 
en  

el programa respectivo y, 
2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo 
ibidem, el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los 
estudiantes que cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo 
académico respectivo. La exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro 
estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-214 del 16 de marzo de 2020, RAFAEL ANTONIO 
RAMÍREZ, Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 2 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico complementario 8-05 de 2019. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico, correspondientes al quinto periodo académico de la vigencia 2019, 
se señaló “que en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de 
las ternas suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución 
no habrá lugar a modificación alguna, por ningún motivo”. 
 
Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de 
Registro y Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Abierta y a Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente 
en una Matrícula de Honor correspondiente al periodo académico complementario 8-
05 de 2019, para los estudiantes pertenecientes a los diversos programas académicos 
ofertados por la Universidad, para ser efectivos en el periodo académico 
complementario  8-03 u 8-05  de la vigencia 2020. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a 
Matrícula de Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 
0029 de 13 de diciembre de 2013, durante el periodo académico complementario 8-05 de 
2019, para ser efectivos en el periodo académico complementario 8-03 u 8-05 de la vigencia 
2020, a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 987)  

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE  
ORGANIZACIONES  

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

111180380

3 

MARIA 

CAROLINA 
LEDESMA 
GARCIA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) 
 

UDR CALI 

5.0 
6 
 

5.0 
 

100% 

2 
39530587 ALBA LUCIA 

VILLAMIL 
CORTES 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) CEAD YOPAL  
5.0 

6 
 

4.8 
 

75% 

2 

1087128933 VIVIAN 
LISETH 

ESTUPINAN 
FERIN 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) UDR TUMACO 

5.0 
3 
 

4.8 
 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 3 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE  
ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS (Resolucion 6544) 
 

 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
40924623 

 

MARELBIS 
XIOMARA 

ARREGOCES 
VANEGAS 

MAESTRIA EN 

ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES  

CEAD LA 
GUAJIRA 

5.0 
 2 

4.6 
 

100% 

2 27023356 
ANA 

VICTORIA 
IGUARAN  

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES  

CEAD LA 
GUAJIRA 4.9 

 2 4.0 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 
28723848 

 

SUGEY 
JOHANA 

GONZALEZ 

CASTAÃ‘ED
A 

MAESTRIA EN 

ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

CEAD 
GIRARDOT 

5.0 
 4 

4.4 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

35472751 

MARIA 
ELVIRA 
PRIETO 

DONOSO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

CEAD José 
Acevedo y 

Gómez 5.0 3 4.7 

100% 

2 

71387487 

GIOVANNY 
ALBERTO 
GÒMEZ 

AGUIRRE 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

CEAD Medellín 
 5.0 3 3.4 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 
31872373 

 

GLORIA 
GIRALDO 
FONSECO CONTADURIA PUBLICA UDR CALI 

5.0 
 

9 
 4.9 

100% 

2 
1093762317 

 

MAYERLY 
LILIANA 
BONILLA 
CACERES CONTADURIA PUBLICA 

CEAD José 
Acevedo y 

Gómez 
5.0 

 
6 
 4.9 75% 

3 
51730050 

 

OLGA LUCIA 
HERNANDEZ 

CASTILLO CONTADURIA PUBLICA CEAD GIRARDOT 
5.0 

 
6 
 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
16893154 

 

HAROLD 
WILFRAN 
PUPIALES 

MADRONERO ECONOMIA 

CEAD 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 
5.0 
 6 5.0 100% 

2 
1032441583 

 

WILLIAM 
CAMILO 

MARTINEZ 
SANABRIA ECONOMIA 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 
 3 

4.3 
 75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020

Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 4 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA 
ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503) 
 
 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION   
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESP. EN PEDAGOGIA PARA EL 
DESARROLLO AUTONOMO 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN EDUCACION 
SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN EDUCACION, 
CULTURA Y POLITICA 
 

3 
1030628511 

 
YULY VIVIANA 

VARGAS 
AVILA ECONOMIA 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 
 9 

4.5 
 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
39819410 

 

NANCY 
MAYERLY 
RINCON 

RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA ESTRATEGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

CEAD 
ZIPAQUIRÁ 

4.9 
 3 4.8 

100% 

2 
81720145 

 

LUIS 
CARLOS 

PATAQUIV
A GOMEZ 

ESPECIALIZACION EN 

GERENCIA 
ESTRATEGICA DE 

MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

CEAD 
ZIPAQUIRÁ 

4.9 
 3 3.5 

75% 

3 
80092216 

 
ANDRES 

JULIAN LOPEZ 
RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA ESTRATEGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ  
4.9 

 3 3.1 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 13930275 
EDGAR BONILLA 

SUAREZ 

ESP. EN 
PEDAGOGIA PARA 

EL DES. 
AUTONOMO 

CEAD MÁLAGA 
 

4.9 
 3 

3.2 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MEDI

O 
No. CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79456645 
JUAN 
CARLOS 
OSORIO 

ESCOBAR 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 
(RESOLUCION 

02030) CEAD IBAGUÈ 

5.0 

 6 5.0 

100% 

2 1121903439 
DIANA 
ANDREA 
CAMARGO 
PICO 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 
(RESOLUCION 
02030) 

UDR LETICIA 
 4.9 2 3.8 

75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 5 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA 
EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO (RESOLUCION 12426) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 
(RESOLUCION 26750) 
 

 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO
MEDI

O 
No. CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
80423325 
 

LUIS 
GUILLERMO 
APONTE 
ORDOÑEZ 

ESPECIALIZAC
ION EN 
EDUCACION, 
CULTURA Y 
POLI•TICA 

CEAD JOSÉ ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

 
5.0 
 6 3.4 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1110559401 

ASTRID 
CAROLINA 

OSPINA 
MARIN 

ESPECIALIZACI
ON EN 

PEDAGOGI•A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTONOMO 
(RESOLUCION 

12426) 
CEAD IBAGUÈ 

 5.0 5 4.3 

100% 

2 1081698223 

NORBEY 
RAMIREZ 

BALLESTERO
S 

ESPECIALIZACI
ON EN 

PEDAGOGI•A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTONOMO 
(RESOLUCION 

12426) CCAV PITALITO 5.0 3 3.6 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
979485 

 

GABRIELA 
MICHELLE 

YELA GUDINO 
 

 
LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 26750) 
CEAD JOSÈ ACEVEDO 

Y GÒMEZ 
5.0 

 9 
4.9 

 

100% 

2 
40881463 

 

JOSEFINA 
ISABEL 

SOLANO 
JAYARIYU 

 

 
LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 26750) 
CEAD LA GUAJIRA 

 
4.9 

 6 
4.9 

 

75% 

3 
56086341 

 

EILEN 
YANETH 

VALDEBLANQ
UEZ  

 

 
LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 26750) 
CEAD LA GUAJIRA 

 
4.9 

 5 
4.0 

 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 6 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

  
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA FILOSOFIA 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA FILOSOFIA(RESOLUCION 
12423) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA 
EXTRANJERA  
 

 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1010223443 

ISIS ADRIANA 
HERNANDEZ 

TRIANA 

 
LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

CEAD JOSÈ ACEVEDO 
Y GÒMEZ 

4.9 
 

5 
 

4.3 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1095804659 

JORGE 
OSWALDO 
BABATIVA 
MUNOZ 

 
 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

 

CEAD BUCARAMANGA 
 
 

4.9 
 

6 
 

4.3 
 

100% 

PUESTO 
CEDUL

A 

NOMBRES 
Y 

APELLIDOS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1115078
555 

HECTOR 
FABIO 
GARCIA 
LIBREROS 
 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFI•A (Resolución 
12423) 
 

CEAD PALMIRA  
 

5.0 
 
 4 4.8 

100% 

2 
10142573
92 

EDWARD 
JOAQUIN 
TOVAR 
FANDIÑO 
 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFI•A (Resolución 
12423) 
 

CEAD JOSÈ 
ACEVEDO Y 
GÒMEZ 

4.9 
 6 

4.8 
 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
87060170 

 

DAVID 
SANTIAGO 

PEREZ PARRA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO LENGUA 

EXTRANJERA 

CEAD JOSÈ 
ACEVEDO Y 

GÒMEZ 5.0 9 3.7 

100% 

2 
40880376 

 
SUGEY MARIA 
DAZA CURIEL 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO LENGUA 

EXTRANJERA 

CEAD LA 
GUAJIRA  

 5.0 7 4.8 
75% 

3 91135327 

DAGO 
HELBERT 

MARTINEZ 
ACOSTA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO LENGUA 

EXTRANJERA 
CCAV PASTO 

 5.0 5 4.6 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 7 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 
(Resolución 1049 de 2019) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL
  

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1036608409 

DIEGO 
MAURICIO 
CUARTAS 

BETANCUR 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

CEAD JOSÈ 
ACEVEDO Y 

GÒMEZ 
5.0 9 5.0 

100% 

2 1024544106 
ANDRES 

CAMILO JOYA 
ORTIZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

CEAD JOSÈ 
ACEVEDO Y 

GÒMEZ 5.0 8 5.0 
75% 

2 
52756604 

 

MARY LUZ 
SALAMANCA 
RODRIGUEZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

UDR 
BARRANCABER

MEJA 5.0 8 5.0 
75% 

2 1005230600 

RUTH MAILY 
ALEXANDRA 

COGOLLO 
CACERES 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

CEAD JOSÈ 
ACEVEDO Y 

GÒMEZ 5.0 8 5.0 

75% 

3 
9728672 

 

JOHN 
EDWARD 

LONDONO 
LOZADA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

CCAV 
DOSQUEBRADA

S 5.0 7 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
70730341 

 

LUIS ENRIQUE 
CARDONA 

HENAO 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
CEAD MEDELLÌN 

 
5.0 

 4 4.1 

100% 

2 
88168795 

 

LUIS JESUS 
CHACON 
OSORIO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

CCAV SAN JOSÉ 
DEL GUAVIARE  4.9 5 4.7 

75% 

3 
10934264 

 
 

FERNANDO 
LUIS 

FIGUEREDO 
HERNANDEZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

CCAV SAHAGÚN  
 4.9 3 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
80228630 

 

EDSSON JAVIER 
SANCHEZ 

ARGUELLO 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 5.0 8 5.0 

100% 

2 1085897655 

CARMENZA 
LILIANA 
VALLEJO 
ITUYAN 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

CCAV PASTO 
 5.0 5 5.0 

                                75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020

Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 8 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
3. ESCUELA DE CIENCIAS CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E 

INGENIERÍA 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA DE SISTEMAS 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 
05867) 
   

 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1107044278 
LUZ MARINA 

SILVA 
OLIVEROS 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

UDR- CALI 
 

5.0 

6 5.0 

100% 

1 46385655 
PATRICIA DEL 
PILAR PENA 

PINILLA LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

CEAD 
CHIQUINQUIRÁ 

5.0 

6 5.0 

100% 

1 1118071791 
LUZ NIDIA 
BURBANO 

ROJAS 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL 
CEAD 

FLORENCIA 

5.0 

6 5.0 

100% 

2 
42272172 

 

EUGENIA 
ISABEL 

BARRIOS 
PALACIO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

CCAV 
DOSQUEBRADA

S 
 5.0 6 4.8 

75% 

3 
32720888 

 

DELSI ESTHER 
BARRAGAN 
SARMIENTO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

CCAV Puerto 
Colombia 

  5.0 5 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113686080 

BLADIMIR 
ENRIQUE 

CONTRERA 
ACERO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS CEAD PALMIRA 5.0 4 

5.0 

100% 

1 1094276171 

DIEGO 
ALBERTO 
BECERRA 

VILLAMIZAR 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS CCAV PAMPLONA 5.0 4 

5.0 

100% 

2 1003213094 
DANIEL ELIAS 

ROSADO 
MARTINEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS CCAV SAHAGÚN  

5.0 
 4 

4.0 
 

75% 

3 1045739499 
EDWIN RAFAEL 

MARQUEZ 
MELENDEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

CCAV PUERTO 
COLOMBIA  

5.0 
 2 

4.0 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1067912667 

VICTOR 
MANUEL 

YANEZ 
VASQUEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 
CCAV SAHAGÚN 

 
5.0 

 2 
4.9 

 

100% 

2 
53069721 

 
NARLY JULIETH 

NEIRA 
ROMERO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) CEAD IBAGUÉ 
5.0 

 1 3.9 

75% 

3 1096197637 
OTTO 

BALLESTEROS 
JOYA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 
CEAD 

BUCARAMANGA 
5.0 

 1 
2.8 

 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 9 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA MULTIMEDIA 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA ELECTRONICA (Resolución 
13155) 
 

 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1110498268 

HECTOR 
FABRICIO 

BUITRAGO 
BENJUMEA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL CEAD LA DORADA 

4.9 
 2 

4.0 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1003242870 
LEIDY ANDREA 

SANCHEZ 
SIMANCA 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

CEAD 
VALLEDUPAR  5.0 3 4.9 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1152693822 
LEIDY LORENA 

ARROYAVE 
HERNANDEZ 

INGENIERI•A DE 
TELECOMUNICACI
ONES (Resolución 

14518) CEAD MEDELLIN 
5.0 

 6 4.9 

100% 

2 1017242397 
GABRIEL JAIME 
ORTIZ BEDOYA 

INGENIERI•A DE 
TELECOMUNICACI
ONES (Resolución 

14518) CEAD MEDELLIN 
5.0 

 4 5.0 

75% 

2 1081423005 
DUVAN ALEXIS 

GUALI 
CASTILLO 

INGENIERI•A DE 
TELECOMUNICACI
ONES (Resolución 

14518) UDR LA PLATA 
5.0 

 4 5.0 

75% 

3 
11201437 

 
MAURICIO 

RODRIGUEZ 
SEGURA 

INGENIERI•A DE 
TELECOMUNICACI
ONES (Resolución 

14518) 

CEAD JOSÉ 
CELESTINO 

MUTIS 
4.9 

 7 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1057593298 

INGRITH 
DANIELA 
SANCHEZ 
DELGADO 

INGENIERI•A 
ELECTRONICA 

(Resolución 
13155) 

CEAD 
SOGAMOSO 

5.0 
 4 3.4 

100% 

2 1070304494 
SERGIO LUIS 
QUINTANA 
CASTILLO 

INGENIERI•A 
ELECTRONICA 

(Resolución 
13155) CCAV ZIPAQUIRÁ 

4.9 
 9 3.7 

75% 

2 
74187129 

 
LUIS ENRIQUE 

SANDOVAL 
MOJICA 

INGENIERI•A 
ELECTRONICA 

(Resolución 
13155) CEAD GIRARDOT 

4.9 
 7 4.9 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 10 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES DE 
ACCESO DE TELECOMUNICACIONES 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES INALAMBRICAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN CALIDAD ALIMENTARIA 
 

 

 
4. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS  

 
  MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817)  
 

   

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1033690294 

JHON EDISSON 
ARENAS URREA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

REDES DE ACCESO 
DE 

TELECOMUNICACI
ONES 

CEAD JOSÉ 
CELESTINO 

MUTIS 
4.9 

 4 4.2 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
16915259 

 

JUAN DIEGO 
SANCLEMENTE 

PARRA 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA 

INDUSTRIAL UDR CALI 5.0 7 5.0 
100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
84456999 

 WILLIAN JOSE 
VEGA GOMEZ 

TECNOLOGIA EN 
SISTEMAS DE 

COMUNICACIONE
S INALA•MBRICAS 

CEAD SANTA 
MARTA  

5.0 
 3 4.5 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1014190601 

YAICI ESTHER 
ORTIZ RIOS 

TECNOLOGI•A EN 
CALIDAD 

ALIMENTARIA CENTRO 
4.9 

 6 2.7 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1016018478 

JOHAN 
ALEXANDER 

ALDANA 
BARRERA 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
CEAD 

CALLEDUPAR 
5.0 

 3 4.1 

100% 

2 1094908151 

LEIDY 
JOHANA 

CANCIMANCE 
ALVAREZ 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

CCAV 
DOSQUEBRADA

S 

4.9 
 

3 
4.4 

 
75% 

3 80026157 

LUIS 
FERNANDO 

SUAREZ 
PULIDO 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 
 3 2.8 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 11 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200)  

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO 
 

 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1019115871 

ANGYE 
PAOLA 

ARRIETA 
GARZON 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 
 6 

4.8 
 

100% 

2 1117521043 YENIFFER 
PEDROSA 

GUTIERREZ 
ADMINISTRACION EN 

SALUD 
CEAD 

FLORENCIA 
4.9 

 

  
5 
 

4.3 
 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1085284044 

EVELYN 
VIVIANA 
TORRES 

CARVAJAL 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCION 08200) CCAV PASTO 
5.0 

 6 5.0 

100% 

2 1007502467 

JULIANA 
DANELLI 
REALPE 

ORDONEZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCION 08200) CCAV PITALITO 
4.9 

 7 4.9 

75% 

2 1115794771 
LUZ DARY 
CORDOBA 
VAQUIRO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCION 08200) 
CEAD 

FLORENCIA 
4.9 

 7 4.9 
75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1085284044 

JORGE 
LEONARDO 

CARRASQUILL
A HERRERA 

 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 

UDR 

BARRANCABER
MEJA 

 
5.0 

 5 3.7 

100% 

2 1007502467 KAROLINE 
ZAPA NIETO 

 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO CARIBE  
4.9 

 6 4.9 

75% 

3 
 
 
 
 
 

1144131674 

ANDRA 
MILENA 
ROJAS 

GRANADA 
 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
CEAD PALMIRA 

 
4.9 

 4 4.5 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 12 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –AGRONOMIA 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 
 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1006961830 

 

JESSICA 
FERNANDA 

GOMEZ 

SANCHEZ AGRONOMIA UDR LA PLATA 

5.0 

 6 4.9 

100% 

2 
1127388464 

 
ANDREA 

MURILLO 
SANCHEZ AGRONOMIA 

CEAD PUERTO 
CARREÑO 

4.9 
 4 4.9 

75% 

3 
1030562626 

 

JHONNY 
ARLEY 

RODRIGUEZ 
MOYANO AGRONOMIA 

CEAD 
FUSAGASUGA 

4.9 
 2 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1080263931 

CRISTHIAN 
ANDRES 
ROBAYO 
SOLANO ZOOTECNIA UDR LA PLATA 

5.0 
 4 5.0 

100% 

1 1072258774 

DEIBER 
ANTONIO 

PERREZ 
HOYOS ZOOTECNIA CCAV SAHAGÚN 

5.0 
 4 5.0 

100% 

2 1007406363 ELIZABETH 
MOGOLLON 
CARVAJAL ZOOTECNIA UDR CURUBARÁ 

4.9 
 7 4.9 

75% 

2 1073328387 

YULIETH 
TATIANA 
AGUDELO 
CARDONA ZOOTECNIA CEAD LA DORADA 

4.9 
 7 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1000775868 

NOHEMI 
ALEJANDRA 

RAMIREZ 
MORENO ARTES VISUALES 

CEAD 
FUSAGASUGA 

5.0 
 6 5.0 

100% 

1 1000775868 

BRENDA 
CATALINA 

MOSQUERA 
LAGUNA ARTES VISUALES 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 

 6 5.0 

100% 

2 
52189334 

 
SILVIA JENNY 
LOZANO PRAT ARTES VISUALES 

CEAD JOSÉ 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 
 3 4.3 

75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 13 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –SOCIOLOGIA 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLDIARIO 

 
 

 

 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA
  

 

          MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 10583)  
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1144167751 

CRISTIAN 
DAVID 

GARCIA 
VASQUEZ COMUNICACION SOCIAL UDR CALI 

5.0 
 8 4.9 

100% 

2 1062812618 
LEIDYS 

PAYARES 
LASSO COMUNICACION SOCIAL 

CEAD 
VALLEDUPAR  

5.0 
 6 3.9 

75% 

3 1030573876 
JENY LIZETH 

GARCIA 
ROMERO COMUNICACION SOCIAL 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ  
5.0 

 5 4.8 
50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 13492060 

NATALIA 
ROCHA 

RAMIREZ 
 

SOCIOLOGIA CEAD MEDELLÍN 4,9 9 4.9 100% 

2 93082998 

ELIZABETH 
ANDREA LOBO 

MANTILLA 
 

SOCIOLOGIA 
 

CCAV ZIPAQUIRÁ 
 

4.9 6 4.8 75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1127382949 

ISLENA 
MURIEL 

MURILLO 
RODAS 

MAESTRIA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

CEAD PUERTO 
CARREÑO 

5.0 
 3 3.3 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 41952368 

ANGELA 
MARIA 

RESTREPO 
AVENDANO 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
CCAV 

DOSQUEBRADAS 5.0 3 4.4 

100% 

2 38223600 

CARMEN 
EUGENIA 
NOREÑA 
ARJONA 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
CCAV IBAGUE  

 5.0 3 4.3 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 31934346 

CARLOS 
ANDREY 

ORTIZ 

PAREDES 
 

FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 
10583) 

CCAV NEIVA  5.0 6 4.4 100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 14 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución 
de los recursos, según sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil así: Para las calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1023830357 

DIEGO 
ALEJANDRO 

GOMEZ 
CIFUENTES 

 

MUSICA CEAD MEDELLÍN  
5.0 

 
9 
 

5.0 
 

100% 

2 1023864879 

ALVARO 
SILVA 

NARANJO 
 

MUSICA 
CEAD 

CHIQUINQUIRÁ 
 

5.0 
 

6 
 

4.9 
 

75% 

2 1061788106 

JAMES 
CAMILO 
ACOSTA 

MELO 
 

MUSICA 
CEAD POPAYÁN 

 
5.0 

 
6 
 

4.9 
 

75% 

3 1105684697 

DAVID 
ALBERTO 
MIRQUEZ 
CESPEDES 

MUSICA 
CEAD IBAGUÉ 

 
5.0 

 
4 
 

5.0 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
37397531 

 

ALBA BEATRIZ 

CORONADO 
VELANDIA 

 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

UDR CUBARÁ  

5.0 

9 
 

5.0 

100% 

1 
101720111

1 

DIANA 
CAROLINA 
MORALES 
BELTRAN 

 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

CEAD JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 

9 
 

5.0 

100% 

1 

119315151
6 

MICHELLE 
ALEJANDRA 

RINCON 
CORREA 

 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

CEAD 
CURUMANÍ 

 
5.0 

9 
 

5.0 

100% 

2 

106501077
4 

MERIELEN 
MILED 

MARTINEZ 

MERCADO 
 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

CCAV SAHAGÚN 
 

5.0 6 5.0 75% 

2 

111048586

4 

JHON 

ARMANDO 
BRAVO 

AGUDELO 

 

PSICOLOGIA (Resolución 

3443) 
CEAD IBAGUÈ  5.0 6 5.0 75% 

2 

111595013
1 

AUDRIT 
YINERY 
LOSADA 
GARZON 

 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

CEAD 
FLORENCIA 

5.0 

6 

5.0 

75% 

2 
113064580

0 

SANDRA 
MILENA SOTO 

TRUJILLO 
 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) CEAD 

FLORENCIA 

5.0 

6 

5.0 

75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020



 
Resolución No.                                                      Página 15 de 15 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 y 8-05 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -
UNAD-. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que 
haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya 
obtenido el tercer mejor promedio del periodo académico 8-05 de la vigencia 2019. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar 
como saldo a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, 
para aquellos casos en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula 
académica con recursos propios del correspondiente periodo académico, con anterioridad 
a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de 
cada caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados 
en el periodo académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de 
descuento según el puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en los 
periodos académicos complementarios 8-03 y 8-05 de 2020. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 
16-04 de 2020 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar 
por utilizar este saldo a favor para programas futuros de pregrado o posgrado de la UNAD. 
 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la 
malla curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que 
correspondan a opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 
Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. 

Secretaria General.    
 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 
Proyectó: C.C

 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7864 DEL 15 DE MAYO DE 2020


